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Remissyttrande avseende Genomförande av nya krav på 
upphettade tobaksvaror  

Bakgrund 

Tobaksrökning orsakar varje år 4 500 cancerfall i Sverige. Under de senaste åren 
har nya produkter som vitt snus och e-cigaretter, där karakteristisk smak är 
tillåtet, blivit vanligare bland barn och unga. Användning av andra tobaks- och 
nikotinprodukter ökar risken för tobaksrökning. I remissen framgår att 
internationell data visar att upphettade tobaksvaror lockar framförallt unga samt 
att fler varor i produktkategorin upphettade tobaksvaror kan komma att lanseras 
i närtid på den svenska marknaden.  

En del av EU:s cancerplan är målsättningen att nå en tobaksfri generation till år 
2040. Det innebär att under 5 procent av befolkningen använder någon tobaks- 
eller nikotinprodukt. Sverige har ett bra utgångsläge för att nå målsättningen 
men det kräver fler åtgärder för att stoppa den snabba nyrekryteringen av unga 
tobaks- och nikotinanvändare som nu sker.  

Sverige behöver en sammanhållen tobakspolitik, som inkluderar nya produkter, 
för att stoppa nyrekryteringen av barn och unga som använder tobaks- och 
nikotinprodukter. 

 

Synpunkter 

4.1 Cancerfonden tillstyrker att karakteristisk smak förbjuds på upphettade 
tobaksvaror enligt förslaget. Det är viktigt att förbudet också omfattar tillsatser 
för förändring av doft eller smak före eller under användningen. 

4.2 Tryckta hälsovarningar bör finnas på alla tobaks- och nikotinprodukter med 
information om hänvisning till stöd för att sluta. Cancerfonden anser att alla 
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upphettade tobaksvaror ska förses med en informationstext och kombinerade 
hälsovarningar. 

4.3 Tillsyn är en mycket viktig del av att genomföra en effektiv tobakspolitik. 
Cancerfonden tillstyrker förslaget.  

4.4-4.6 Cancerfonden tillstyrker förslagen. 

 

Beslut om detta yttrande har tagits av Avdelningschef Karin Eriksson. Lisa 
Lennartsdotter Ermann har varit föredragande. 
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